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SERWIS REGIONALNY
RADOM. W sobotę, 3 marca, odbyła się II tura Walne

go Zjazdu Delegatów NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska. 
Nowym Przewodniczącym Regionu został Zenon Madej, który 
uzyskując 209 głosów pokonał swego jedynego kontrkandy
data, Waldemara Baranowskiego (58 głosów). Z.ljadcj ma 
27.lat, z wykształcenia, jest technikiem mechanizacji ro 
Inictwa. Z "Solidarnością" związany jest od 1989 r. 
W Związku-piastował dotąd .funkcję szefa Komisji Inter
wencji MKR-u oraz Przewodniczącego Komisji Zakładowej 
"S" w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Przemysłu Mięsne
go w Radomiu. Sukces zagwarantowały mu: opinia"człowie- 

. ko. śródka", nie związanego z żadnymi frakcjami i kote
riami w Regionie, oraz - brawurowe i niekonwencjonalne 
przemówienie wyborczo, które zrobiło na delegatach du-

i dobre wrażenie. Dewiza Z. Madę ja: "Zarząd nie może 
być żadną "czapą", ciałem dyrygującym Regionem. Istnie
je po to, by pomagać Komisjom Zakładowym i wychodzić 
ich oczekiwaniom naprzeciw".

Rywalizacja o fotel przewodniczącego miała bardzo 
dżentelmeński 1 niekonfrontacyjny charakter. Prawdziwe 
"emocje" przyniosła dopiero dalsza część wyborów, do 
ciał koiegialnyćh Związku. Większość delegatów bezlito- 

. cnie kreśliła tych kandydatów, w których życiorysach 
odnaleziono PZPR-ow3ki lub ZMS-owski "ślad"..W nowym 
■Zarządzie nie znaleźli się m.in. Maria Sienkiewicz 
(poddana prawdziwemu "przesłuchaniu" przez P.Kozakie
wicza) oraz Karol Zawadzki, oboje ze ścisłej czołówki 
dotychczasowego MKR-u. Weszli natomiast do Zarządu 
B.Koraadowski i Z.Podkowiński, utożsamiani z.wewnątrz- 
regionalną "opozycją".

A oto pełna lista wybranych dotąd członków Zarządu 
Regionu: Borowska Krystyna (Zakłady Gart le), Cho- 
chowskl Waldemar (Służba Zdrowia), Choroś Marian (RDP 
■Zwoleń), Figarski Leszek (OSM Radom), Jeąuita Kazi
mierz (WSI Radom), Kochanowska Barbara (WUPT Radom), 
Komadowski Bronisław (Radoskór), Koźla Krzysztof (R.VT 
Radom), Owczarek Kazimierz (MPGK Radom),. Piotrowska 
Barbara (Służba Zdrowia), Rejczak Jan (OBR Jierzbića), 

(Szary Marek (Lasy Państwowe), Tusiński Piotr- (WSI Ra
dom), Wąsik Michał (Polmetal Radom), Wolanowski Piotr 
(iAK Radom), Baranowski Waldemar (Zakłady Metalowe), 
Kucharek Artur (ZBK Radom), Pieczonka Jacek (Muzeum 
Wsi Radomskiej), Podkowiński Zdzisław (Taxi Radom), 
8ta.,z.i:Woki Kazimierz (Z2E Radom), Zielonka Marek 
(Biuro Badania Zabytków Radom), Korycki Wjtadysław .

Opozostałe 10 miejsc do Zarządu kandydować będą: 
Gichoń Zbigniew (ZREMB Radom), km (i-' UG
Radom), Monkosa Leszek (Pronit Pionki), Chrzanowski 
Jacek (Oświata Radom), Piasta Bronisław (ZNTK Radom), 
Szulczewski Jerzy (Fabryka Łączników Radom), Stępień 
Marian (Oświata Radom), Socha Stanisław (Zębieć Iłża), 
Masiewicz Kazimierz (Radoskór), Wróbel Stefan (OSM 
Radom), Koncewicz■Zygmunt (Radoskór), Rajchtrt And
rzej (PKP Radom), Wójcik Stefan (Gerlach Drzewica), 
Krnmclt rj,imi-iuinilr (?"vłndy tlctoloirr). Kupiec Jan (Po
łam Radom), Bocheński Jacek (Zakłady Mięsne Radom), 
Jakubowski Kazimierz (Zakłady Metalowe), Węsik Lecho
sław (Zakłady Metalowe), Kttehor.ak-Staniał,aw--(CNgMg 

Ąnlaiii),
Delegaci Regionu Ziemia Radomska na Zjazd Krajowy: 

Jezuita Kazimierz (WSI Radom), Kośla Krzysztof (RWT 
Radom), Madej Zenon (Zakłady Mięsne Radom), Rejczak 
Jan (ORB Wierzbica), Tusiński Piotr (WSI Radom), Ba
ranowski Waldemar (Zakłady Metalowe), Komadowski 
Bronisław (Radoskór), Piotrowska Barbara (Służba 
Zdrowia)

0 pozostały 1 mandat delegata na Zjazd ubiegać się 
będą: Chochowskl Waldemar (Służba Zdrowia) i Wdowiak 
Jerzy (Zakłady Metalowe).

Uwaga.! III tura Zjazdu Regionalnego, w czasie któ
re j dokończonę zostaną wybory do ciał kolegialnych

Związku oraz uchwalony zostanie program działania 
MKR-u - Odbędzie się 10 marca (sobota), w sali kino
wej szpitala w Krychnowicach. Początek obrad - godz. 
10.00. Dojazd z centrum miasta autobusem 17, spod dwor
ca PKP-PKS, autobusem 14., Obecność delegatów obowiązko
wa!

(Od Red. Dokładną relację z II 1 III tury Zjazdu za
mieścimy w następnym,. 16 numerze "Biuletynu")

KOZIENICE. 28 lutego, po kilkunastogodzinnych rozmo
wach Komitetu Strajkowego dyrekcją przedsiębiorstwa, 
1 przedstawicielami Prezydenta miasta Warszawy/zakończo-; 
ny został strajk okupacyjny Ph.~edsj<fblarstw;c Przemy
słu Betonów "Prefabet" w Świerżach Górnych 1;.Kozienic. 
Zrealizowano wszystkie postulaty strajkujących. Zakład, 
produkcyjny Nr 5 "Prefabetu" odłączony zostojeod war
szawskiej centrali i tworzy sam dzielne przedsiębiors
two, od 1 marca odwołani zostają z.zajmowanych, stano
wisk dyrektorzy Wójcik 1 Wróbel. Trzeci z dyrektorów, 
Przygódzki, złożył rezygnację z dniem 15 lutego 1990 r.< 
Akcja'strajkowa trwała w"Prefabecie"9 dni.

RADOM. Rada Pracownicza, największego zakładu przemy
słowego Radomia - Zakładów Metalowych "Łucznik" - pod
jęła uchwałę o odwołaniu ze stanowiska dyrektora nacze
lnego, Andrzeja Korbeckiego, i wystąpiła z tą: uchwałą : 
do Ministra Przemysłu. Analiza kondycji ekonomicznej 
przedsiębiorstwa'wykazała, że dz-iałania dyrekcji nie 
przynoszą efektów na miarę potrzeb i możliwości -.-'.'rogi. 
W 1989 r.. zakład nie wykonał 33 tys, maszyn do szycia 
i 1200 maszyn do pisania pomimo, że nalrynku utrzymywał 
się wysoki popyt na te wyroby. Stan wykorzystania ma- , 
szyn i urządzeń wynosił zaledwie 56,6%. Zwiększyła się-.; 
ilość produktów wybrakowanych - z 2,9% w 1987 r. do 
4,06% w 1989 r. Nib poprawiono organizacji produkcji - 
- praca była nierytmiczna i powstawała duża ilość go
dzin nadliczbowych. Rezultatem tych wszystkich nf-dó- 
magań jest wielomiliardowy dług zakładu'(49 mld. zł', 
z tym, że inni- kotrahenci winni.są zakładom 28 mld zł).

RADOM. Komitet ds.Radia i Telewizji, poinformował 
MKR "S" Ziemia Radomska o przyczynach wstrzymani > emi
sji filmu "Krótki dzień pracy", opowiadającego jo wyda
rzeniach radomskiego Czerwca 76. Film nio został nada
ny na wyraźne życzenie reżysera K.Kieślowskiego, 1. >t>- 
torki scenariusza, • H.Krall, którzy "mają prawo a,
że wyświetlanie filmu w wiele lab po jego powstaniu 
dawałoby nienajlepsze świadectwo ich pracy, zwłaszcza, 
że wielu widzów nie brałoby, pod uwagę ani cżasu, ani 
okoliczności, w jakich film został wyprodukowany",

RADOM. Nowym prezesem Okręgowej Spółdzielni Mlecza
rskiej w Radomiu został Tadęusz Balcsrowtłkl. Stął on 
na częle zarządu spółdzielni w 1931 r. i po wprowadzeń 
niu stanu wojennego został pozbawiony stanowiska przez 
SB w sposób urągający jakimkolwiek zasadom moralnym 
i przepisom prawnym (wyprowadzono go po eskortą milic
ji z zakładu, na oczach całej załogi). Poprzedni pre
zes OSM, Bolesław Zięć, skompromitowany udziałem w afe
rze "Mlekyitu", odszedł ze .spółdzielni po akcji prote
stacyjnej załogi. •

RADOM. Komisja Zakładowa "S" przy Zakładach Trans
portu Mleczarskiego "T.ransmlecz" w Radomiu informuje 
o odzyskaniu całej dokumentacji "Solidarności" ..z 
1981 r. Dokumentacja ta została zarekwirowana przez 
SB 14 grudnia 1981 r., zalakowana i oddana w depozyt 
dyrekcji. Dokumenty wróciły do "S" w stanie nienaruszo
nym.

RADOM., Na wniosek Komisji Zakładowej "S." przy OSM 
Radom, Zarząd Spółdzielni zobowiązał się przekazywać 
dwa razy w tygodniu po.30 1 mleka dla potrzeb "Carita
su". Kuchnia."Caritasu" wydaje bezpłatne posiłki dla 
najuboższych.



RABOM. Międzyzakładowa Komisja Regionalna NSZZ nS" 
Ziemia Radomska zwróciła się z prośbą do Ministra 
Sprawiedliwości o pomoc i bezpośrednią interwencję w 
związku z niewłaściwą działalnością gospodarczą Okrę
gowej Spółdzielni Mleczarskiej w Zwoleniu. "Materia
ły i informacje - stwierdza MKR w specjalnie wydanym 
oświadczeniu - świadczą o marnotrastwie i niegospoda
rności na terenie OSM. Nasze interwencje w Urzędzie 
Skarbowym i Prokuraturze Wojewódzkiej w Radomiu są 
załatwiane w sposób pobłażliwy, na korzyść Zarządu 
OSM Zwoleń. Stwierdzamy z całą odpowiedzialnością, 
że działalność Prokuratora Wojewódzkiego w tej i w 
innych sprawach jest karygodna i łaskawa dla ludzi z 
byłej nomenklatury..."

JASTRZĘBIA k.Radomia. Od 15 lutego prowadzona Jest 
'akcja protestacyjna w Szkole Podstawowej w Mąkosach 
Starycn k.Jastrzębi. Budynek.szkoły Jest oflagowany, 
wywieszony jest transparent. Nauczyciele domagają się 
wypłaty zaległego wyrównania, oraż stworzenia normal
nych warunków dla funkcjonowania szkoły (zakup pomocy 
naukowych, przeprowadzenie, bieżących remontów i nap
raw). .

RADOM. 28 lutego gościli w Radomiu załpżyciele 
"Soli Iarności-80": Marian Jurczyk i Seweryn Jaworski. 
Poinformowali o celach swojego ruchu i perspektywach 
jego rozwoju. Oświadczyli, że "Solidarńość-80" jest 
próbą kontynuacji linii Związku z lat' 1980-81, linii 
która została brutalnie zdradzona przez relegalizację 
(a nie legalizację) "3" w kwietniu 1989 r, Ich zda-_ 
niem, obecna KKW jest zdominowana przez ludzi tzw. 
"lewicy laickiej" (Michnik, Kuroń, Geremek), którzy 
zdobyli kontrolę nad OBobą Wałęsy i pchnęli go do ko- 
mpromitującyh układów przy "okrągłym stole". To za 
ich sprawą dokonano arbitralnej, samowolnej zmiany 
Statutu oraz wyeliminowano ze struktur Związku wszys
tkich ludzi niewygodnych i inaczej myślących .

Bardzo surowo ocenili M.Jurczyk i S.Gaworski rząd 
T.Mazowieckiego. W ich przekonaniu jest on sposobem 
na przetrwanie przez komunistów okresu kryzysu. Szyld 
"Solidarności" służy czerwonym i przemalowanym czerw- 
pnym do poskramiania rewindykacji społecznych i two
rzenia nowych, znacznie bardziej agresywnych form wy
zysku. "Żaden prawdziwy Związek zawodowy nie ma pra
wa godzić się z polityką, w rezultacie której zagro
żony zostaje biologiczny byt > narodu. A taką politykę 
realizuje ta ekipa. Wiemy o przykładach omdleń, dzieci 
na lekcjach z powodu niedożywienia..." - oświadczył 
M.Jurczyk.

Dalej założyciele "S-30" poinformowali, że struk
tury ich Związku zrzeszają w Regionie Szczecińskim 
30 tys. 03Ób i że akces zgłosiły do nich m.in. 15 
przedsiębiorstw i kopalń ze Śląska, zakłady Cegiels
kiego w Pognaniu, kilkanaście przedsiębiorstw ze Słu
pska 1 kilka z Lublina. "Czas gra na naszą korzyść - 
- stwierdził M.Jbrczyk - i wkrótce będzie nas znacz
nie więcej...".

Organizatorami radomskiego spotkania byli znani 
wielu naszym członkom działacze "Solidarności" Broni
sław Kawęcki i Wiesław Kuśnierz. Obaj wchodzą (obok 
15 innych osób) w skład tzw. "Grupy Roboczej "Solida- 
rności-80".

RADOM. Działające'w Radomiu: Komisja Rehabilitacy
jna "Czerwiec-76", Komitet Budowy Pomnika Czerwca 76 
oraz Konfederacja Polski Niepodległej wystąpiły do 
ministra Sprawiedliwości, A.Bentkowskiego z protestem 
przeciwko mianowaniu na sędziów i prezesów sądu woje
wódzkiego w Radomiu osób bloracych udział w repres
jach przeciwko mieszkańcom Radomia w 1976 r.

RADOM. Mieczysław Jagiełło, autor znanego w Regio
nie listu protestującego przeciwko awansowaniu sę
dziego Frani do Krajowej Rady Sadownictwa, otrzymał 
kilka anonimowych liBtów z pogróżkami. Przypominamy, 
że sędzia Frania jest współodpowiedzialny za repres
je sądowe przeciwko mieszkańcom Radomia w 1976 r.

RADOM. Rada Pracownicza RWPM "Polmetal" w Radomiu, 
jednogłośnie odrzuciła votum nieufności skierowane 
przez Komisję Zakładową "S" wobec osoby dyrektora na
czelnego, Janusza Czerwieńca. Rada uznała, że zarzuty 
przedstawione dyrektorowi są niezasadne.

RADOM. Na dwutygodniowym bezpłatnym urlopie prze
bywa od 5 marca załoga "Polamu" Radom. Przyczyna urlo 
pu - ta sama co w innych zakładach: brak zbytu na wy
roby przedsiębiorstwa i konieczność ograniczenia pro
dukcji.

RADOM. We wtorek, 6 marca odbyło się pierwsze zebra
nie osób wybranych w skład nowego Zarządu Regionu. 
Przedyskutowano problemy związane z bieżącą działalno
ścią MKR-u. Główne ustalenia były następujące:

. do końca miesiąca marca przedłużone zostają umowy 
o pracę z dotychczasowymi pracowniktami etatowymi Bi u'~ )
ra MKR. 0 składzie personalnym nowego Biura zadecyduje 
Zarząd niezwłocznie po swoim ukonstytuowaniu się,

, do czasu III tury Zjazdu Wyborczego funkcję sekre- ' 
tarza MKR-u sprawuje Barbara-Piotrowska, a funkcję sze- ' 
fa Komisji Interwencji - Marian Choroś.

. w zakładach pracy podpisywana będzie rezolucja 
przyjęta przez Walny Zjazd Delegatów NSZZ "S" Ziemia 
Radomska w sprawie udziału Polski w Konferencji Zjed
noczeniowej Niemiec, (tekst tej rezolucji zamieszcza
my poniżej)

. MKR nie.może wyrazić zgody na samowolne i niezgod
ne z pravem posługiwanie się szyldem "Solid rnoścl 
przez niektóre Komitety Obywatelskie (KO "Nad Potokiem1!., 
KO "Śródmieście"). :l tej sprawie podjęta zostanie - zde
cydowana i stanowcza interwencja.

W zebraniu wzięło udział 14 spośród 22 wybranych 
członków Nowego Zarządu.

REZOLUCJA

Ze względu ńa pogarszające się położenie międzyna
rodowe Polski związane ze-sprawą zjednoczenia Niemiec 
Delegaci Międzyzakładowej Komisji Regionalnej NSZZ 
"Solidarność" Ziemia Radomska zgromadzeni na II Wal
nym Zjeździe Delegatów apelują dp rządów czterech ' 
mocarstw: Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Zje
dnoczonego Królestwa- Wielkiej Brytanii, Republiki Fran
cuskiej i Związku Socjalistycznych Republik Radziec-. 
kich oraz rządów Republiki Federalnej Niemiec! Nie
mieckiej Republiki Demokratycznej, aby uwzględniając 
doświadczenia.narodu polskiego i mając na uwadze 
bezpieczeństwo naszyoh i całej Europy granic, bezwa
runkowo przyznały Polsce prawo do udziału w Konferen
cji Zjednoczeniowej. Nieuwzględnienie stanowiska Po
laków, krzywdzonych rozbiorami w XVIII wieku oraz w 
latach II wojny światowej, spowoduje głębokie poczu- 
cie\krzywdy i zostanie odebrane w Polsce jako bezwz

ględny dyktat rzucający nasz kraj w objęcia wrogich 
w przeszłości potęg na Zachodzie i Wsej-iodzie. Rezo
lucję tę po poparciu przez delegatów oraz członków 
NSZZ "Solidarność" w zakładach pracy kierujemy na rę
ce: Pana Prezydenta RP, Pana Premiera.oraz Panów Am
basadorów wymienionych państw rezydujących w Polsct

Delegaci WZD i członkowie NSZZ "So
lidarność" Ziemia Radomcka.

SERWIS REGIONALNY - ciąg dalszy

RADOM. Na apel Komisji Zakładowej "S" część załogi 
Zakładów Graficznych w Radomiu, wśród której byli za
równo członkowie "S" jak 1 związku branżowego, pra
cowała w wolne soboty. Kilku spośród pracujących za
deklarowała wpłaty na Fundusz Wspierania Inicjatyw 
rządu T.Mazowieckiego. Ogółem zebrano 711.608 zł.

WRZESZCZOW k.Radomia. Zarząd Okręgowej Spółdziel
ni Mleczarskiej we Wrzeszczowie cofnął wręczone Już 
wypowiedzenia umów o pracę dla części załogi. Wypo
wiedzenia nie były skonsultowane z organizacjami zwią- 
żkowymi. Komisja Zakłowa "S" stoi na stanowisku, że 
ewentualne redukcje etatów w spółdzielni muszą być 
poprzedzone programem poprawy sytuacji finansowej 
zśkładu, a Jeżeli już do nich dojdzie, winny objąć 
w pierwszej kolejności emerytów i rencistów.



MATERIAŁY KRAJOWEJ Ł0MI3JI WYK0NAWCZEJ
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Oświadczenie KKW NSZZ "Solidarność"

Proces przemian politycznych w Europie rozpoczęty 
w Sierpniu 1980 r. w Gdańsku doprowadził do zawale- 

•nla się dotychczasowej wizji Europy podzielonej na 
na dwa bloki polityczno-wojskowe. Europa dąży do 
zjednoczenia się. Do zjednoczenia dążą też dotych
czasowe dwa państwa niemieckie. Uznajemy za normal
ne, że Niemcy chcą żyć w Jednym państwie.

Niebawem rozpocznie się polityczna.debata doty- 
.cząca przyszłości Niemiec. Mają wziąć w niej udział 
■cztery mocarstwa i dwa państwa niemieckie. Polska 
ma prawo do udziału w. tej części rozmów, które bez
pośrednio lub pośrednio dotyczyć będą jej bezpie
czeństwa i stosunków z Jednoczącymi się państwami 
niemieckimi, tym bardziej, że wielu polityków nie
mieckich odmówiło definitywnego uznania polskiej 
granicy zachodniej.

Skala ofiar poniesionych przez Polskę w II wojnie 
światowej, wkład w’zwycięstwo aliantów nad Trzecią 
Rzeszą, a przede wszystkim fundamentalny charakter 
granicy z Niemcami dla polskiej racji stanu upraw
nia .Rzeczpospolitą Polską do udziału w tych rozmo
wach.

Uchwała KKW NSZZ "Solidarność"

Krajowa Komisja Wykonawcza NSZZ "Solidarność" 
upoważnia Zarządy Regionów NSZZ "Solidarność" do 
zawierania porozumień z ruchami komitetów obywatel
skich.

Porozumienia mogą dotyczyć współpracy i korzys
tania z zastrzeżonego znaku'graficznego "Solidar
ność" w kampanii wyborczej do samorządu/terytorial
nego.

Uchwała KKW NSZZ "Solidarność"
w sprawie zmian w organizacji, i funkcjonowaniu 
spółdzielczoścl .

Przewidziana ustawą z dnia 20 stycznia likwidacja 
centralnych związków spółdzielczych i wybory nowych 
władz we wszystkich spółdzielniach stwarzają szansę 
na wyzbycie się rządów nomenklatury w ruchu spół
dzielczym. Wielokrotnie apelował o to nasz Związek 
w tym jego branżowe i zakładowe struktury w spół
dzielniach. Dlatego też oczekujemy od naszych człon
ków aktywnego udziału w wyborach.

Szczególnie trudną jest walka z nomenklaturą na 
wsi, , gdzie często zajmuje ona wszechwładną pozycję, 
a stopień zatomizowania społeczności lokalnych Jest 
większy niż w mieście. Zwracamy się do organizacji 
związkowych w gminnych spółdzielniach, rolniczych 
spółdzielniach produkcyjnych, spółdzielniach kółek 
rolniczych, spółdzielniach mleczarskich, aby włączy
ły .się czynnie w kampanię wyborczą zainicjowaną i 
prowadzoną przez NSZZ "Solidarność" Rolników Indy- . 
wirtualnych.

Uważamy, że demokratyczne wybory do Rad Nadzor
czych i zarządów spółdzielni.stanowią pierwszy krok 
niezbędny dla przekszatłceń ruchu spółdzielczego. 
Dalsze działania powinny między innymi polegać na 
sprawdzeniu, pochodzenia majątku spółdzielczego i 
likwidacji'monopoli spółdzielczych.

Odbudowanie spółdzielczości wymaga współpracy 
nowych władz w spółdzielniach z różnymi reprezenta
cjami społeczeństwa, w tym z samorządem terytorial
nym i naszym Związkiem.

W.ty.nt celu Krajowa Komisja Wykonawcza'powołuje 
Antoniego Tokarczuka na pełnomocnika ds. spółdziel
czości oraz zespół, którego zadaniem jest:

- reprezentowanie stanowiska NSZZ "Solidarność" 
w sprawie działania likwidatorów centralnych zwią
zków spółdzielczych

- wspieranie wyborów do władz spółdzielni
- udział w tworzeniu koncepcji przyszłego rozwoju 

i przekształceń ruchu spółdzielczego.
Krajówa Komisja Wykonawcza

■'• NSZZ "Solidarność"
Gdańsk, 21.02.1990 r.

t
Komunikat Prezydium KKW NSZZ "Solidarność"

27 lutego obradowało w Gdańsku Prezydium KKW NSZZ 
"Solidarność". Omawiano stan przygotowań do kolejnej 
tury rozmów z rządem, które będą dotyczyć problemów 
płacowych i zatrudnienia. •

Omówiono złożony w Sejmie projekt ustawy o zaopat
rzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin.

Prezydium uznało tę ńowelizację za czasową regula
cję, nastawioną przede wszystkim na wprowadzenie me
chanizmu kwartalnej waloryzacji emerytur i rent oraz 
zmiany sposobu ustalania podstaw wymiaru świadczeń, 
co jest szczególnie ważne w warunkach inflacji.

Prezydium akceptuje zawarty w projekcie propozycję 
rozszerzającą uprawnienia do świadczeń. Korzystna jest 
również ustawowa gwarancja najniższej emerytury w od
niesieniu do przeciętnego wynagrodzenia.

Wątpliwości budzą dwie sprawy:
. -odpłatności za leki przez emerytów i rencistów 

przy pozostawieniu bezpłatnych leków dla nielicznych 
grup pracowników, w tynrwojska, milicji 1 SB;

- niezaliczenie do stażu pracy pobytu w więzie
niach przez więźniów politycznych;

Niezbędne jest ograniczenie okresu obowiązywania 
znowelizowanej ustawy do 1990 r. oraz określenie try
bu prac i zasad wprowadzania w życie nowej, całkowi
cie zreformowanej regulacji ubezpieczenia ęmerytalhe-r 
go.

Przyjęto oświadczenie w sprawie ustawy o przed
siębiorstwie uchwalonej przez ??Jm 24 lutego. Oto je
go treść:

Oświadczenie

Prezydium KKW NSZZ "Solidarność".domaga się przy
wrócenia (zgodnie z projektem rządowym) w ustawie o 
przedsiębiorstwie państwowym zapisu gwarantującego wy
bór dyrektorów w sposób obligatoryjny drogą konkursu, 
a nie potwierdzenia ich pozycji wyłącznie poprzez vo- 
tum zaufania Rady Pracowniczej.

Sądzimy również, że w czasach.dla gospodarki przej
ściowych kadencja dla dyrektorów powinna byó 5-letnia, 
a nie z góry ustalona na czas nieokreślony.

Zwracamy się do Senatu o podjęcie stosownej inicja
tywy w tych sprawach 1 spowodowanie zmiany,odpowied
nich zapisów w ustawie o przedsiębiorstwie państwowym 
przyjętej na posiedzeniu Sejmu w dn. 24 lutego 1990 rj

Prezes Radiokomitetu, Andrzej Drawicz,zwrócił się 
do naszego Związku o stanowisko w sprawie podwyżki 
opłat za radio i telewizję w najbliższym kwartale. 
W tej sprawie Prezydium wydało następujący komunikat:

Komunikat

Prezydium KKW NSZZ "Solidarność" oświadcza,-że^ nie : 
zajmuje stanowaika w sprawie wysokości przewidywanej 
podwyżki opłat za korzystanie ż radia i telewizji.

Uważamy jednak, że w czasie kryzysu 1 trudności ży
cia codziennego ogranicząjących powszechny dostęp dó 
źródeł informacji i dóbr kultury możliwość korzystania 
z najbardziej masowych środków przekazu nie powinna . 
być limitowana wzrostem opłat.

P 0 DZIĘKOWANIE

Redakcja "Biuletynu" dziękuje Komisji Zakładowej 
"S" przy Radomskim Przedsiębiorstwie Budowlanym 
i jej Przewodniczącemu,. p.Romariowi Walaskowi, za pa
pier, który jest nam regularnie dostarczany. Zwracamy 
się jednocześnie .do innych Komisji ZaKładowych o po
dobną pomoc dla "Biuletynu".
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nierzetelni. ...
Na życzenie delegatów II Walnego Zjazdu Regionalnego 

podajemy listę osób nieobecnych na Zjeździe i tych, któ
re opuściły salę obra,d w trakcie trwania Zjazdu. Cyfra 
przed nazwiskiem oznacza numer mandatu delegata.

1. Grzeszczyk Andrzej (Techmatrans), 2.Kucharek Sta
nisław (MCNEMT Radom), 8. Maciejewski Jan (OBR WISIG), 
14. Ciurlik Władysław (Oświata Radom), 17. Markowski 
Henryk (PKP Radom), 18. Kozłowski Czesław (PKP Radom), 
21. Kowalski Waldemar (Pronlt Pionki), 23. Szpaderski 
Adam (PGK Pionki), 24. Pytlewska Lucyna ("Świt" Radom), 
25. Wiosna Tadeusz (Spłdz.Domont), 27. Zielnik Adam 
(Chemomontaż Pionki), 28. Miękus Lech (Chemomontaż), 
29. Rogala Rafał (Radomet Radom), 41. Sar Jan (MPK Ra
dom), 42. Pogorzelec Tomasz (SKR Garbatka), 43. Popław
ski Stamław (Taxi Radom), 48. Miżejcwska Zofia,(Prefa- 
bet Kozienice), 50. Metzger Ryszard (ZRBE Radowi), 
52. Bielak Jan (Furnet), 54. Kozłowski Janusz (jedllmex), 
55. Wyroślak Andrzej (Pionki), 56. Kopański Grzegorz 
(Spłdz.Pracy Kozienice), 57. Spilski Jó~ef (Stacja Sani- 
tarno-Epidemilogiczna Radom), 58. Posłuszny Krzysztof 
(ZBK Radem), 59. Wilczyński Jan (Elektrownia Kozienice), 
71. Byzdra Henryk (ZBK Radom), 72. Gajownik Krzysztof 
(/BK Radom), 73. Marzec Jan (Rękodzieło Radom), 74.Kwie
cień Stefan (WKT Sanitarnego), 76- Pękalski Włodzimierz 
(WKT Sanitarnego), 78. Adamczyk Marek (Zakłady Garbar
skie), 79. Kurasiewicz Marian (Zakłady Garbarskie), 
89. Runowski Krzysztof (Zakłady Garbarskie), 87. Bąk Mi
rosław (R?n Rado:.-), 89. Kwiecień Jerzy (Gerlach Drzewi
ca), 91. Bygar Artur (Gerlach Drzewica), 100. Jaroszek 
Jan (Radoskór 2), 103. Mizerski Wiesław (ZPK Radom), 
107. Janas Adom (Rozmet Chlewiska), 103. Berus Jerzy 
(ftozmet Chlewiska), 110. Tokarski Jan (Asko-Sport),
111. Zawodnik Wiesław (SPłdz. Inwalidów Kozienice),
112. Traczyk Beata (Masz Dom), 113. Pietruszka Marian 
(Termowent Radom), 114. Mroczek Edward (Termowent Ra
dem), 117. Żółkłewicz Maciej (Elektrociepłownia Radom), 
122. Gierycz Stanisław (RWT Radom)', 123. Kawecki Jan 
(Żajezierze), 124. Obuch Jerzy (ZOŻ Przysucha),
1)0. Kołodziejski Dariusz (Zakład Inst. Inż. Radom), 
131. Sterień Zbigniew (ZII Radom), 132. Gąsek Henryk 
(PEREMO. Radom), 133. Grzyb Jacek-(PEREMO Radom), 
134. Borowska Hanna (Elektron Kozienice-), 141. Pastusz
ka Czesław (ZCS Iłża), 143. Tomczyński KPKS Towarowy, 
146. Lis Wojciech (Transbud Radom), 148. Szewczyk Le
szek (PBK Zwoleń), 149. Strutyński Julian (OZTM Mazow- 
szany), 150. Kieloch Jan (Mat.Ogn. -Radom), 156. Sandor 
Danuta (PKP Radom), 164. KB Radom - Urbańczyk Tadeusz, 
1Ś6. Dąbrowską Urszula (Radoskór), 168. Kalbarczyk An
drzej (Radoskór), 170. Marsula Alicja (Radoskór), 
172., Górecki Ryszard (Radoskór), 17b. Nędzi Władysława 
(Radoskór), 177. Miłkowska Krystyna (Radoskór), 
178. Borek Krystyna (Radoskór), ,179,.Switecki Franci
szek (.,THW Radom), 181. Olejarczyk Dariusz (ZPOW Jani
ków), 182. Sosiński Henryk (ZPOW Janików), 184. Bień
kowska Teresa (WPHW Radom), 185. Sadownik Maci (RZNS 
Radom), "186. Olasek Jacek (RZNS), 188. DziubasLk'Zbig
niew (Pronlt pionki), 189. Ti ayczko Krzysztof (Pronit), 
1',i). Koziarski Andrzej (Prcl, Radom), 192. Żurawski 
Wojciech, (Biovet Drwałcw), 194. piekarski Andrzej (In- 
westprojekt Radom), 195. Ćazvl Zenobia (Biovet Drwa- 
low), I96. Stawarz Henryk (Profel Szydłowiec), 
197. Pawłowski Leszek (profel Szydłowiec), 198.Stopień 
Bolesław (Profel Szydłowiec), 202'. Smolaga Tomas; (Mo
wo Życie), 203. Jabłoński Przemysław (Techmatrans Ra
dom), 206. Garno Lech (Polmetal Radom), 207. Mirecki 
Jerzy (Z-dy Płytek Cerom. Przysubha), 208. Jankowski 
Zbigniew (Z-dy Płytek Ceram. Przysucha), 210. Janik 
rwa (Spłdz. Pracy Szydłowiec), 211. Gozdur Tadeusz 
(Oświata Pionki), 215. Kołodziejski Jacek (PSS Społem), 
220. Dubicki Stanisław (ZOZ Iłża), 222. Karczewski 
Stanisław (ZOZ Nowe Miasto), 223. Wajgt Waldemar (ZOZ 
Nowe Miasto), 226. Kołodziejska Alicja (PPTiT Radom),
227. Woźnica Stefan (Elektrociepłownia Radom),
228. Drabik Sławomir (Polmozbyt Radom), 238. Szajewski 
Waldemar (Zakłady Metalowe), 239. Łepccki Artur (Zak
łady Metalowe), 240. Kwiecień Wiesław (Cem.Przyjaźń), 
241. Łuczyński Ryszard (Zakłady Metalowe), 2441 Figar- 
ski Cezary (Zakłady Metalowe), 245. Jakubowski Kazi
mierz (Zakłady Metalowe); 247. Chrzanowski Zygmunt 
(Chemlmetal Pionki), 248. Kosiniak Stanisław (Chemime- 
tal Pionki), 249. Grzmil Paweł (KRB Wierzbica),
251. Radzimirski Marian (KRB Wierzbica), 252. Sulima 
(Nadleśnictwo Kozienice), 255. Szary Marek (Lasy Pań
stwowe), 256. Fiuk Jerzy (Spłdz. Ogr. Pszczelarska), 
258. Kolecki Józef (igloopol Radom), 259. Ćwiklińska 
Krystyna (Służba Zdrowia), 262. Chrostowski Tadeusz 
(Służba Zdrowia), 264. Sikora Sylwester (Hortex Przy
sucha), 265. Gajewski Marek (Hortex Przysucha), '

267. Zaborski Andrzej (SPP Zbożowego Radom),
268. Makowski Jan (Cementownia Przyjaźń), 269. Jasiń
ski Jerzy (PBRol Białobrzegi), 270. Wójcik Zdzisław 
(GS Tczów), 271. Dziadkiewicz Zdzisław (Zakłady Tyto
niowe Radom), 272. Kwaczyńaki Ryszard. (Zakłady Tyto
niowe), 273- Chojnacki Wojciech (Zakłady Tytoniowe), 
274. Roszkowski Marian (Zakłayd Tytoniowe), 275. Wo- 
jewódka Andrzej (Zakłady Tytoniowe)/ 276. Makowski 
(Cementownia Przyjaźń), 277. Brejnak Stanisław
(PBK Radom), 281. Dzlółko Wojciech (OSM Lipsko), 
282. Jabłoński Sławomir (Z-d Prod. Zabawek Białobrze
gi), 283. Ścisło Jerzy (Służba Zdrowia Radom), 
2w. Madejski Wojciech (ZZS Lińsko), 285. Pawlik Le
szek (Nadleśnictwo Grójec), 288. Kutyła Sławomir' 
I Elektrownia Kozienice), 290. Światek Władysław
Zakł. Weterynarii Białobrzegi), 291. Grzebiak Zenon 
Zakł. Weterynarii Szydłwiec), 295. Kosumiak Czesław 
RPI Radom), 298. Siek Tadeusz (PSS Społem Radom), 

301. Pająk Józef (RWT Radom), 306. Popławski Jan 
(Radoskór), 307. BeresińsKi Jacek (Radoskór), 310.Je- 
rcmin Bogdan (Radoskór), 311. Schabowskl Zdzisław 
(Radoskór), 314 Ziomek Marian (Profel Szydłowie-'), 
315. Michalski Zbigniew (profel Szydłowiec), 316.Chra- 
boł Zbigniew (Budochem Radom), 317. Kruszka Andrzej. 
(Budochem Radom), 318. Kwiatkowska Barbara (Budochem. 
Radom), 319. Łojek Zuzanna (Buiochcm Radom), 320.We
sołowski Henryk (Gerlach Drzewica), 3,23. Lament Krzy
sztof (ZBME Radom), 324. Bartosik Władysław (ŻBMK), 
325. Wilczyński Ryszard. (ZBME), 326. Jamróz Sławomir 
(Woj. Zw. Spółek Wodnych), 328. Zakrzewski Stefan 
(Koło Ernerytów i Rencistów), 330. ftyszewska Jadwiga 
(Wspólnymi Siłami), 331. Kniotck Zdzisław (Żar Radom), 
332. Grzegorozyk Anna (PKPS Radom), 333- Wojciechow
ska Danuta (PKPS Radom), 336. Fi carski Zbigniew 
(PBWIKM), 337. Ruta Stanisław (Straż Pożarna), 
338. Moskwa Jerzy (Postęp'Przysucha), 339. Wlodferczyk 
Mirosława (Postęp Przysucha), 340. Wiatkowski Miro?,- 
ław (Postęp Przysucha), 341.lKietla Maria (Postęp 
Przysucha), 342. Kaczyński Bogumił (PZU Zwleń), 
344. Kapusta Leszek (Spłdz.Inw. Praca). 34-5. Urb-niak 
Henryk (PSK Radom), 346. Nowak Teresa (PDPS Grodek),
347. Jarosz Władysław (Zakład Kondensatorów Kozienice)
348. Kupidura Anna (Zakład Kondensatorów Kozienice), 
3,49. Mazur Elżbieta (Łucżynów), 351. Mikusek Marian 
(POM Lipsko), 352. Matyga Marian (WZInw.Ośw. Radom),- 
354,-Neusser Zbigniew (Pionki), J59.,vrózdż Piotr 
(ZNTK Radom), 360. Kabacik Marek (ZNTK Radom), 
361. Warchol Andrzej (Pronit Pionki), 362. Płóclen- 
nlczek Marek (Pronit Pionki), 363. Piskorski Zbig
niew (Pronit Pionki), Groslak Wojciech (Pronit), 
365. Mazur Marian (Pronit Pionki), 366. Radomska Jo
anna (Pronit), 369. Świątek Marek (ZREMB Radem), 
371. Kaim Marian (Radoskór), 373- Małecki Aleksander 
(Zakłady Metalowe), 376. Szwaglerk Dariusz (Zakłady 
Metalowe), 384. Kilian Bronisław (Zakłady Metalowe)', 
386. Szary Ryszard (Zakłady Metalowe), 387. Michal
ski Zdzisław (Zakłady'Metalowe), 390. Tomicki ‘Tóna.-.z 
('Zakłady Metalowe), 391. Woźniak Mieczysław (Fabryka 
łuczników), 393. Krawiec Leszek (PKP Pudem)* 
39/ł. Kozłowski Adam (PKP Radem), 403.•"rożnowski Sta
nisław (Oświata), 409. Nowakowski Jer .■ (Oświata), 
410. Madalińska Jolanta (Służba Zdrowia), 411. Kowal
ski Tadeusz (KPKS Grójec), 412. Skotarski Zblgni: ' 
(KPKS Grójec), 413. Sankowski Kazimierz (KPKS Grójec).

"ZWRACAM SIE Z APELEM DO WSZYSTKICH KCMlsJl ZAKŁA

DOWYCH 0 ROZWAŻENIE MOŻLIWOŚCI COFNIĘCIA MANDATÓW WZD 
OSOBOM, KTÓRE ZOSTAŁY UPOWAŻNIONE DO REPREZENTOWANIA 
SWOICH ORGANIZACJI ZAKŁADOWYCH NA SZCZEBLU REGIONU. 
NIE WYWIĄZUJĄC SIE Z TEGO OBOWIĄZKU, PRZEDŁUŻAJĄ
PROCEDURĘ WYBORCZA ORAZ UNIEMOŻLIWIAJĄ SPRAWNA PRACE 
ZARZADU REGIONU. PROSZĘ RÓWNIEŻ ROZPATRZEĆ MOŻLIWOŚĆ 
OBCIĄŻENIA KOSZTAMI, PONIESIONYMI W ZWIĄZKU Z WYBORA
MI PRZEZ KOMISJE ZAKŁADOWE, TYCHŻE DELEGATÓW".

Zenon Madej, przewodniczący MKR 
NSZZ "S" Ziemia* Radomska

BIULETYN SERWISU INFORMACYJNEGO "S" ZIEMIA RADOMSKA 
Wydaje: Biuro Informacyjne MKR "S" Ziemia Radomska 
Redagują: Arkadiusz Kutkowski 1 Marian Choroś 
Telefon:23ó-43, 238-04, telex; 67745
Adres Redakcji: Radom, Plac Konstytucji 3 Maja 1

4


